ATA DA 21
a
 REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE UNIDADE DO INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR 1

No décimo terceiro dia do mês de abril de dois mil e vinte e um, às dezessete 1

horas e dezenove minutos, realizou-se a Vigésima primeira Reunião 2

Extraordinária do Conselho de Unidades do Instituto Multidisciplinar da 3

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro via web conferência em ambiente 4

virtual da Rede Nacional de Ensino e Pesquisa (RNP), sob o endereço eletrônico 5

<https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/lais-viana-pinheiro> e a presidência do 6

Senhor Diretor Paulo Cosme de Oliveira, contando com a presença dos Senhores 7

Conselheiros Docentes: Adria Ramos de Lyra, Carmen Pimentel, Cristiane 8

Miziara Mussi, Euler David de Siqueira, Fernanda  Vieira Dias Couto, Ligia 9

Cristina Ferreira Machado, Marcela Lima Santos, Mário Motta de Almeida Máximo, 10

Milena de Uzeda Garrão, Sarah Lawall, Welinton Conte Ferreira. Representação 11

Técnico-Administrativa: Acyr de Carvalho Neto, Valéria Prado de Aragão. 12

Estiveram também presentes, como ouvintes, os docentes: Fabrício Jesus 13

Teixeira Neves, Marcelo Panaro de Moraes Zamith. Faltas Justificadas: Não 14

houve. Verificado o quórum, o Senhor Presidente iniciou a reunião fazendo a 15

leitura do ponto único de pauta: Eleição para Direção do Instituto 16

Multidisciplinar 2021-2025 após homologação da Consulta Pública e 17

apresentou duas listas tríplices a serem apreciadas, uma para a função de titular 18

(Diretor) e uma para a função de substituto (Vice-Diretor). Foram APROVADAS 19

por maioria de votos, contando com uma abstenção, ambas as listas que 20

seguiram com os nomes ordenadamente elencados para o cargo de DIRETOR 21

DO INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR: 1˚) Paulo Cosme de Oliveira; 2˚) Cristiane 22

Miziara Mussi; 3˚) Fabricio Jesus Teixeira Neves; e para o cargo de VICE-23

DIRETOR DO INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR: 1˚) Marcos Azevedo Benac, 2˚) 24

Bernardo Brasil Campinho, 3˚) Carmen Pimentel. Nada mais havendo a tratar, às 25

dezessete horas e trinta e quatro minutos, o Senhor Presidente encerrou a 26

reunião, da qual, para constar, eu, LAÍS VIANA PINHEIRO, Secretária 27

Administrativa do Instituto Multidisciplinar, lavrei a presente ata, que vai assinada 28

por mim, e após lida, discutida e aprovada, pelo Senhor Presidente e demais 29

Conselheiros presentes.  30

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR
 ATA DA 21a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE UNIDADE DO

INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/04/2021

ATA Nº 21/2021 - IM (12.28.01.32)
(Nº do Documento: 1180)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/04/2021 07:34 )
ACYR DE CARVALHO NETO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

IM (12.28.01.32)

Matrícula: 1613628

 (Assinado digitalmente em 23/04/2021 07:59 )
ADRIA RAMOS DE LYRA

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DeptCC/IM (12.28.01.00.00.83)

Matrícula: 1604994

 (Assinado digitalmente em 19/04/2021 17:11 )
CARMEN PIMENTEL

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DeptL/IM (12.28.01.00.00.89)

Matrícula: 1926187

 (Assinado digitalmente em 19/04/2021 17:36 )
CRISTIANE MIZIARA MUSSI

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DeptCJ/IM (12.28.01.00.00.85)

Matrícula: 1766434

 (Assinado digitalmente em 19/04/2021 21:28 )
EULER DAVID DE SIQUEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DeptAdT/IM (12.28.01.00.00.82)

Matrícula: 1243562

 (Assinado digitalmente em 20/04/2021 09:43 )
FERNANDA VIEIRA DIAS COUTO

COORDENADOR CURS/POS-GRADUACAO - TITULAR

CoordCGCC (12.28.01.00.00.98)

Matrícula: 1866457

 (Assinado digitalmente em 20/04/2021 13:45 )
LAIS VIANA PINHEIRO

SECRETARIO - TITULAR

SecAdmIM (12.28.01.00.00.92)

Matrícula: 2139808

 (Assinado digitalmente em 20/04/2021 11:52 )
LIGIA CRISTINA FERREIRA MACHADO
COORDENADOR CURS/POS-GRADUACAO - TITULAR

CoordCGP (12.28.01.00.00.00.07)

Matrícula: 1506378

 (Assinado digitalmente em 20/04/2021 20:01 )
MARCELA LIMA SANTOS

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DeptTL/IM (12.28.01.00.00.90)

Matrícula: 2107769

 (Assinado digitalmente em 20/04/2021 16:05 )
MARIO MOTTA DE ALMEIDA MAXIMO

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DeptCE/IM (12.28.01.00.00.84)

Matrícula: 2994963

 (Assinado digitalmente em 19/04/2021 16:20 )
MILENA DE UZEDA GARRAO

COORDENADOR CURS/POS-GRADUACAO - TITULAR

CoordCGLport/e (12.28.01.00.00.00.04)

Matrícula: 1767625

 (Assinado digitalmente em 19/04/2021 14:54 )
PAULO COSME DE OLIVEIRA

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

IM (12.28.01.32)

Matrícula: 2301031

 (Assinado digitalmente em 20/04/2021 08:28 )
SARAH LAWALL

COORDENADOR CURS/POS-GRADUACAO - TITULAR

CoordCGGeog (12.28.01.00.00.00.02)

Matrícula: 1229151

 (Assinado digitalmente em 20/04/2021 11:14 )
VALERIA PRADO DE ARAGAO

AUX EM ADMINISTRACAO

DeptCC/IM (12.28.01.00.00.83)

Matrícula: 1755202

 (Assinado digitalmente em 20/04/2021 10:15 )
WELINTON CONTE FERREIRA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DeptCE/IM (12.28.01.00.00.84)

Matrícula: 1063994

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrrj.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1180 2021 ATA 19/04/2021 13d207babb

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf